АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

И Ж Ш Л  -п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 19.11.2012г.
№ 627-п «О районной комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности»

В связи с внесенными изменениями в постановление Правительства
Российской Федерации от 14.01.2003 № 11 «О Правительственной комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности», в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением администрации Саянского района от 14.01.202! г. № 3-п «О
Саянском районном звене территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Красноярского края», в целях предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, защиты жизни и здоровья населения, материальных
и культурных ценностей, руководствуясь статьями 10, 62, 81 Устава
Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от
19.11.2012г. № 627-п «О районной комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»
(далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 Положения о районной комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
дополнить подпунктом к) следующего содержания: «к) принимает решение о
проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайных ситуаций федерального и межрегионального
характера, л) осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.»

2. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты
информации администрации Саянского района опубликовать настоящее
постановление на официальном веб-сайте Саянского района: wvwv.adm-
sayany.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района В.В. Гребнев